
C O P I A

COMUNE DI CAPOLIVERI

Data

PROVINCIA DI LIVORNO

NR. Progr.  99 

39  :  AREA ATTIVITA' SOCIALI - GESTIONE 
AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO IMM. - ERP

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 
CONTRASTO DELL'INDIGENZA-REGOLAMENTO 
COMUNALE N.10 DEL 25/02/2008-ART.4

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

DETERMINAZIONE DEL SETTORE

25/01/2013

 18 

Visto definitivo: L'ISTRUTTORE DIRETTIVO

F.to FRANCESCHINI MARTINA

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Data, 28/01/2013

Data, 

Attesto che la presente è conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Attesto che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 
Comune in data 28/01/2013 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

F.to ROSSI ANTONELLA

ROSSI ANTONELLA



                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art.11 della legge regionale n.41 del 2005,  per cui i Comuni sono titolari di tutte le 
funzioni amministrative concernenti la realizzazione della rete locale degli interventi e servizi 
sociali, nonché della gestione e dell’erogazione dei medesimi; 

VISTO il Decreto del Sindaco n.25 del 10/08/2010 di individuazione del Responsabile dell’ufficio 
servizi sociali; 

VISTO il Regolamento dei servizi sociali del Comune di Capoliveri approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 10 del 25/02/2008,   Art.4, che prevede la possibilità di intervenire 
economicamente in situazione di indigenza ed emergenza sociale in aggiunta agli interventi previsti 
dalla ASL 6 di Livorno-Zona Elba a cui è delegata la materia socio assistenziale; 

VISTA la richiesta di intervento economico del Signor Piga Franco nato a Samatzai il 2/7/57 e 
residente a Capoliveri, acclarata al protocollo comunale il 21.01.2013, Prot. n. 0000934/2013; 

VISTA la relazione sociale del  25/01/2013 Prot.17998 che resta agli atti ma non viene allegata alla 
determina in quanto contenente dati sensibili e che spiega le motivazioni di questo intervento 
nonché la situazione sociale  del  Signor Piga Franco; 

VISTA la Determinazione di impegno di spesa n. 86 del 23/01/2013 che impegna il fondo 
necessario per l’erogazione di contributi a contrasto dell’indigenza; 

CONSIDERATO che l’Isee rientra nei limiti previsti dal regolamento comunale per l’accesso al 
contributo essendo pari ad Euro 0-caf.00038-cafsic-2012-00001908; 

VISTO l’esito dell’indagine sociale da cui si evince la necessità dell’intervento; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO Il D.Lgs. n.267 del 2000;                                                                                                          

                                                  DETERMINA 

1) Di liquidare la somma  di Euro 150,00 con imputazione al capitolo di bilancio n. 10460, 
Art.365, che presenta la necessaria disponibilità, al  Signor Piga Franco 
CF.PGIFNC57L02H739C quale contributo  previsto per i cittadini in situazione di disagio 
economico con nucleo familiare numeroso; 

2) Di dare atto che  questo intervento è previsto nel rispetto dal regolamento vigente e dalla 
legislazione nazionale e regionale in materia di politiche sociali per la tutela delle fasce 
deboli della popolazione; 

 

 



COMUNE DI CAPOLIVERI

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI LIVORNO

Settore:   39   AREA ATTIVITA' SOCIALI - GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO 

Numero   99 Del   25/01/2013 Ufficio:   

L I Q U I D A Z I O N E  C O N T R I B U T O  E C O N O M I C O  A  C O N T R A S T O 
DELL'INDIGENZA-REGOLAMENTO COMUNALE N.10 DEL 25/02/2008-ART.4

SERVIZIO  FINANZIARIO

F.to PUCCINI MASSIMO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIData, 25/01/2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopra estesa 
"determinazione" dando atto di aver proceduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi 
del pertinente stanziamento di bilancio la cui situazione finanziaria risulta rispondente a quella evidenziata.


